

**Kartago Capital - Grenå Retail A/S**  
**Mosehøjvej 17, 2920 Charlottenlund**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 43 45 40 72**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024.

---

**Michael Hansen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kartago Capital - Grenå Retail A/S Mosehøjvej 17 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 43 45 40 72
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Thygesen, Formand Steffen Jørgensen Michael Hansen
<b>Direktion</b>	Michael Hansen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive ejendomsvirksomhed ved investering i samt køb, besiddelse, udlejning og udvikling af fast ejendom og øvrige ejendomsrelaterede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.741.075 kr. mod -10.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.535.406 kr. mod -7.800 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.741.075</b>	<b>-10.000</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.172.308	0
Andre finansielle indtægter	11.195	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.105.228</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.819.350</b>	<b>-10.000</b>
Skat af årets resultat	<u>-1.283.944</u>	<u>2.200</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>4.535.406</u></b>	<b><u>-7.800</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.725.063	0
Disponeret fra overført resultat	<u>-189.657</u>	<u>-7.800</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>4.535.406</u></b>	<b><u>-7.800</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	55.050.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.050.000</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>55.050.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	0	2.200
	Andre tilgodehavender	<u>575.272</u>	<u>400.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>575.272</u>	<u>402.200</u>
	Likvide beholdninger	<u>576.698</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.151.970</u></b>	<b><u>402.200</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>56.201.970</u></b>	<b><u>402.200</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	25.000.000	400.000
	Overført resultat	-78.786	-7.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>24.921.214</u></b>	<b><u>392.200</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.281.744	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.281.744</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	28.171.256	0
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.171.256</u>	<u>0</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	1.550.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.099	10.000
	Anden gæld	246.657	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.827.756</u>	<u>10.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>29.999.012</u></b>	<b><u>10.000</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>56.201.970</u></b>	<b><u>402.200</u></b>
3	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	0	0	0
Kontant kapitaludvidelse	400.000	0	400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-7.800	-7.800
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	-7.800	392.200
Kontant kapitaludvidelse	24.600.000	0	24.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-189.657	-189.657
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.725.063	4.725.063
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.725.063	-4.725.063
Tilskud fra moder	0	118.671	118.671
	<u>25.000.000</u>	<u>-78.786</u>	<u>24.921.214</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Tilgang i årets løb	<u>49.877.692</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>49.877.692</u>	<u>0</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>5.172.308</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<u>5.172.308</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>55.050.000</u>	<u>0</u>

Selskabets investeringsejendomme består af én erhvervsejendom på i alt 3638 m<sup>2</sup> beliggende i Grenå-området.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for den enkelte ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	5,16 %
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0,00 %
Husleje pr. kvm. gennemsnitlig (kr/m <sup>2</sup> )	805,75

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 55.050 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 4.862 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 5.904 t.kr.

## Noter

---

### 2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	29.721.256	1.550.000	28.171.256	22.475.000
	<u>29.721.256</u>	<u>1.550.000</u>	<u>28.171.256</u>	<u>22.475.000</u>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 31.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 55.050 t.kr.

Selskabet har desuden stillet transport i lejeindtægter.
